



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล  
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

.....  
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว 453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 เรื่อง แนว  
ทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน  
ของรัฐโดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อ  
จัดจ้างที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้าง  
ภาครัฐ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐ  
ต้องประกาศตามประเภทการจัดซื้อจัดจ้าง ตามแบบ บก.01-แบบ บก.06 นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองโคบาล หมู่ที่ 6  
ดังนี้

-ก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองโคบาล ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หรือมี  
พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 72 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บึงพะไล กำหนด

งบประมาณ 160,000.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง 160,000.- บาท (หนึ่งแสนหก  
หมื่นบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ .. ก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองโคบาล หมู่ที่ 6 ตำบลบึงพะไล อำเภอ  
แก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา....

1. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.อบต.บึงพะไล.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....160,000.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)....ก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองโคบาล ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 72 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บึงพะไล กำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 พฤศจิกายน 2561 เป็นเงิน 160,000.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณราคากลาง

6.1 .แบบสรุปผลการจัดทำราคากลางค่าก่อสร้าง แบบ ปร.5

6.2.ใบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ปร.4

## 7. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- |  |  |               |
|--|--|---------------|
| 7.1.... นางสาวเฟื่องฉัตร หมวกพิมาย (ลงชื่อ)..... |    | ประธานกรรมการ |
| 7.2.....นายวิษณุ งามบ้านผือ (ลงชื่อ).....        |   | กรรมการ       |
| 7.3.....นายธนภัทร กฤติमारพงศ์ (ลงชื่อ).....      |  | กรรมการ       |

แบบสรุปผลการจัดทำราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ / องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล  
 ชื่อโครงการ / ก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองโคบาล  
 ปริมาณงาน / ก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองโคบาล ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 72 ตารางเมตร  
 รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไลกำหนด

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล  
 สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านหนองโคบาล ตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสมบูรณ์ จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 29 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

แบบเลขที่ - /

| ลำดับ   | รายการ  | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>(บาท) | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ |
|---|---|-------------------------------|----------|-------------------------|----------|
| 1   | ประเภทงานอาคาร<br>เงินไข<br>- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%<br>- เงินหักประกันผลงาน 0%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7% | 129,619.71                    | 1.3074   | 169,464.81              |          |
|   | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น  |                               |          | 169,464.81              |          |
| ขอรับงบประมาณเพียง<br>(ตัวอักษร) หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน |   |                               |          | 160,000.00 บาท          |          |

ลงชื่อ   
 (นางสาวเพ็ญภัทร หมวกพิมาย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ   
 (นายวิษณุ งามบ้านฝื่อ)

กรรมการ

ลงชื่อ   
 (นางสาววิไลพร ดอกกลาง)

จนท.พัสดุ

ลงชื่อ   
 (นายธนภัทร กฤติमारพงศ์)

กรรมการ

ลงชื่อ   
 (นางสาวเดือนเพ็ญ ไทชนอก)

หัวหน้า จนท.พัสดุ

ลงชื่อ   
 (นายวันชัย จันท้า)

อนุมัติ

นางองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล  
 วันที่ 29 เดือน 11 พ.ศ. 2561

## ใบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งานอาคาร

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองโคบาล

สถานที่ก่อสร้าง / บ้านหนองโคบาล หมู่ที่ 6 ตำบลวังพะไล อำเภอแก่งสนามบวง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / องค์การบริหารส่วนตำบลวังพะไล แบบเลขที่ / 2561 จำนวน / 1 หลัง

ปริมาณงาน / ก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองโคบาล ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 72 ตารางเมตร  
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังพะไลกำหนด

ประมาณการเมื่อ วันที่ 29 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

แบบเลขที่ - /

| ที่ | รายการ                              | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ   |           | ค่าแรงงาน  |           | รวมค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงาน | หมายเหตุ        |
|-----|-------------------------------------|--------|-------|------------|-----------|------------|-----------|-----------------------------|-----------------|
|     |                                     |        |       | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |                             |                 |
| 1   | งานดินซุด - ดินถม                   | 15.00  | ลบ.ม. |            |           | 99.00      | 1,485.00  | 1,485.00                    |                 |
| 2   | งานโครงสร้าง                        |        |       |            |           |            |           |                             |                 |
|     | - เสาคสล. ขนาด 6x6 นิ้ว ยาว 8 สดก   | 10.00  | เสา   | 672.00     | 6,720.00  | 100.00     | 1,000.00  | 7,720.00                    |                 |
|     | - เหล็กเส้นกลม RB 6 mm.             | 77.70  | กก.   | 22.95      | 1,783.22  | 4.10       | 318.57    | 2,101.79                    |                 |
|     | - เหล็กข้อลัดขี DB 12 mm.           | 226.40 | กก.   | 22.59      | 5,115.28  | 3.30       | 747.12    | 5,862.40                    |                 |
|     | - ลอนกริต คาน พื้น                  | 14.14  | ลบ.ม. | 1,908.88   | 26,991.56 | 306.00     | 4,326.84  | 31,318.40                   |                 |
|     | - เหล็ก Wire Mesh 20x20 #4 mm.      | 112.00 | ตร.ม. | 28.00      | 3,136.00  | 5.00       | 560.00    | 3,696.00                    |                 |
| 5   | งานหลังคา                           |        |       |            |           |            |           |                             |                 |
|     | - เหล็กตัวซี 100x50x20 หน้า 2.3 mm. | 23.00  | ท่อน  | 579.44     | 13,327.12 | 235.00     | 5,405.00  | 18,732.12                   | 23.5 กก./ท่อน   |
|     | - เหล็กตัวซี 75x45x15 หน้า 2.3 mm.  | 25.00  | ท่อน  | 523.36     | 13,084.00 | 210.00     | 5,250.00  | 18,334.00                   | 21 กก./ท่อน     |
|     | - หลังคาเมทัลชีส (สันไท)            | 126.00 | ตร.ม. | 115.00     | 14,490.00 | 70.00      | 8,820.00  | 23,310.00                   | รวมสกรูแปเหล็กล |
|     | - ครอบสัน                           | 14.00  | เมตร  | 60.00      | 840.00    | 50.00      | 700.00    | 1,540.00                    |                 |
|     | - ครอบข้าง                          | 18.00  | เมตร  | 60.00      | 1,080.00  | 50.00      | 900.00    | 1,980.00                    |                 |
|     | - ชิงช้าไม้เขตร้า 1 x 8 นิ้ว        | 46.00  | เมตร  | 85.00      | 3,910.00  | 45.00      | 2,070.00  | 5,980.00                    |                 |
|     | - งานสีกันสาก                       | 126.00 | ตร.ม. | 25.00      | 3,150.00  | 35.00      | 4,410.00  | 7,560.00                    |                 |
|     | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน             |        |       |            | 93,627.18 |            | 35,992.53 | 129,619.71                  |                 |

ลงชื่อ



(นางสาวเพ็ญกัตร์ หอมกัทิมาย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายวิญญู งามบ้านผือ)

กรรมการ

ลงชื่อ



(นายชนกัทร กฤติมาวพงษ์)

กรรมการ